
1 
 

 

ЈКП ''Ивањица'' 
05 Бр.352-02/22-06 
Дана 21.12.2022.године 
И в а њ и ц а 
 

На основу члана 22. став 1. тачка 11. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" бр. 15/2016 и 
88/2019) и члана 35. став 1. тачка 17. Статута Јавног комуналног предузећа ''Ивањица'' Ивањица, Надзорни одбор 
предузећа, на X седници одржаној дана 21.12.2022.године, донео је следећу: 
  

О Д Л У К У 
о утврђивању ценовника комуналних услуга управљања пијацама 

 
I Овом одлуком утврђује се ценовник комуналних услуга управљања пијацама. 

 
II Цене комуналних услуга из тачке I ове одлуке утврђују се по следећим категоријама и износима: 

 
1. Месечни закуп бокса на робној пијаци:  

 
РЕДНИ 
БРОЈ ВРСТА УСЛУГЕ ЦЕНА 

1. Закуп бокса на робној пијаци (први ред) 5.500,00 

2. Закуп бокса на робној пијаци (други и трећи ред) 4.200,00 

 
 

2. Закуп (резервација) тезге на зеленој пијаци:  
 
 

РЕДНИ 
БРОЈ ВРСТА УСЛУГЕ ЦЕНА 

1. Закуп (резервација) тезге на зеленој пијаци на годину дана (први ред) 35.500,00 

2. Закуп (резервација) тезге на зеленој пијаци на 11 месеци (први ред) 34.500,00 

3. Закуп (резервација) тезге на зеленој пијаци на 10 месеци (први ред) 33.000,00 

4. Закуп (резервација) тезге на зеленој пијаци на 9 месеци (први ред) 31.000,00 

5. Закуп тезге (резервација) на зеленој пијаци на 8 месеци (први ред) 28.500,00 

6. Закуп (резервација) тезге на зеленој пијаци на 7 месеци (први ред) 26.000,00 



2 
 

 

7. Закуп (резервација) тезге на зеленој пијаци на 6 месеци (први ред) 23.500,00 

8. Закуп (резервација) тезге на зеленој пијаци на 5 месеци (први ред) 21.000,00 

9. Закуп (резервација) тезге на зеленој пијаци на 4 месеца (први ред) 18.000,00 

10. Закуп (резервација) тезге на зеленој пијаци на 3 месеца (први ред) 14.500,00 

11. Закуп (резервација) тезге на зеленој пијаци на 2 месеца (први ред) 10.000,00 

12. Закуп (резервација) тезге на зеленој пијаци на 1 месец (први ред) 5.500,00 

 
 

3. Месечни закуп (резервација) уређеног пијачног платоа на зеленој пијаци:  
 
 

РЕДНИ 
БРОЈ ВРСТА УСЛУГЕ ЦЕНА 

1. Закуп (резервација) пијачног платоа 6.000,00 

 
 

4. Месечни закуп (резервација) витрина у објекту млечне пијаце:  
 
 

РЕДНИ 
БРОЈ ВРСТА УСЛУГЕ ЦЕНА 

1. Закуп (резервација)  витрине у објекту млечне пијаце 2.300,00 

2. Закуп (резервација)  половине витрине у објекту млечне пијаце 1.200,00 

3. Закуп (резервација)  четвртине витрине у објекту млечне пијаце 600,00 

 
 
 
 
 



3 
 

 

5. Месечни закуп (резервација) тезги на мрсној пијаци:  
 
 

РЕДНИ 
БРОЈ ВРСТА УСЛУГЕ ЦЕНА 

1. Закуп (резервација)  тезге на мрсној пијаци (први ред)  3.800,00 

2. Закуп (резервација)  тезге на мрсној пијаци (други и трећи ред)  3.300,00 

3. Закуп (резервација)  половине тезге на мрсној пијаци (други и трећи ред)  1.600,00 

4. Закуп (резервација)  четвртине тезге на мрсној пијаци (други и трећи ред)  800,00 

5. Закуп (резервација)  шестине тезге на мрсној пијаци (други и трећи ред)  550,00 

 
 

6. Дневна накнада (пијачарина) за одржавање пијаца и коришћење тезги и осталог простора на пијаци:  
 
 

РЕДНИ 
БРОЈ ОПИС ЦЕНА 

1. 

За продају пољопривредно-прехрамбених производа (воћа, поврћа, 
јаја, меда, семенског материјала, цвећа и сл.) на зеленој пијаци 
корисник плаћа дневну накнаду за коришћење резервисане тезге у 
првом реду 

250,00 

2. 

За продају пољопривредно-прехрамбених производа (воћа, поврћа, 
јаја, меда, семенског материјала, цвећа и сл.) на зеленој пијаци 
корисник плаћа дневну накнаду за коришћење резервисане тезге у 
другом реду 

60,00 

3. 

За продају пољопривредно-прехрамбених производа (воћа, поврћа, 
јаја, меда, семенског материјала, цвећа и сл.) на зеленој пијаци 
корисник плаћа дневну накнаду за коришћење платоа испред 
резервисане тезге 

250,00 

4. 

За продају пољопривредно-прехрамбених производа (воћа, поврћа, 
јаја, меда, семенског материјала, цвећа и сл.) на зеленој пијаци 
корисник плаћа дневну накнаду за коришћење нерезервисане тезге у 
првом реду 

300,00 

5. 

За продају пољопривредно-прехрамбених производа (воћа, поврћа, 
јаја, меда, семенског материјала, цвећа и сл.) на зеленој пијаци 
корисник плаћа дневну накнаду за коришћење нерезервисане тезге у 
другом реду 

120,00 

6. 

За продају пољопривредно-прехрамбених производа (воћа, поврћа, 
јаја, меда, семенског материјала, цвећа и сл.) на зеленој пијаци 
корисник плаћа дневну накнаду за коришћење платоа испред 
нерезервисане тезге 

300,00 



4 
 

 

7. 
За продају пољопривредно-прехрамбених производа (воћа, поврћа, 
јаја, меда, семенског материјала, цвећа и сл.) на уређеном 
резервисаном пијачном платоу на зеленој пијаци 

600,00 

8. 
За продају пољопривредно-прехрамбених производа (воћа, поврћа, 
јаја, меда, семенског материјала, цвећа и сл.) на уређеном 
нерезервисаном пијачном платоу на зеленој пијаци 

800,00 

9. 
За продају пољопривредно-прехрамбених производа (воћа, поврћа, 
јаја, меда, семенског материјала, цвећа и сл.) на осталом простору на 
зеленој пијаци по m2 заузетог простора стварима и лицима 

60,00 

10. За продају сухомеснатих производа на мрсној пијаци корисник плаћа 
дневну накнаду за коришћење резервисане тезге  1.800,00 

11. За продају сухомеснатих производа на мрсној пијаци корисник плаћа 
дневну накнаду за коришћење нерезервисане тезге  3.500,00 

12. За продају млечних производа на мрсној пијаци корисник плаћа 
дневну накнаду за коришћење резервисане тезге или дела тезге 300,00 

13. За продају млечних производа на мрсној пијаци корисник плаћа 
дневну накнаду за коришћење нерезервисане тезге или дела тезге  400,00 

14. За продају млечних производа на млечној пијаци корисник плаћа 
дневну накнаду за коришћење резервисане витрине или дела витрине 250,00 

15. 
За продају млечних производа на млечној пијаци корисник плаћа 
дневну накнаду за коришћење нерезервисане витрине или дела 
витрине 

350,00 

 
 Уколико једно лице користи више тезги или платоа, вредност накнада по свакој коришћеној тезги односно 
платоу се сабира. 
 
 

7. Месечни закуп пијачног простора за привремене објекте:  
 
 

РЕДНИ 
БРОЈ ВРСТА УСЛУГЕ ЦЕНА 

1. 

Закуп пијачног простора за све постављене привремене објекте, као и 
свако друго заузимање простора (тендом, надстрешницом, столовима, 
столицама и др.), на катастарској парцели бр.664 К.О. Ивањица, по 
уговору са комуналним предузећем, по m2 заузетог простора 

50,00 

2. 

Посебна цена коришћења пијачног простора за све постављене 
привремене објекте, као и свако друго заузимање простора (тендом, 
надстрешницом, столовима, столицама и др.), на катастарској парцели 
бр.664 К.О. Ивањица, уколико  корисник у остављеном року не 
закључи уговор са комуналним предузећем, по m2 заузетог простора 

100,00 

 
 
 
 
 
 
 




	Pijac.pdf
	skeniranje0001.pdf



